第５回日田市新清掃センター建設用地選定委員会 議事録

１ 開催日時：令和２年 10 月 21 日 11 時～11時 30 分

２ 開催場所：日田市役所 4階 庁議室

３ 出席委員：島岡委員（委員長）、井上委員、橋本委員、諌本委員、田辺委員

４ 会議次第

（１） 開 会

（２） 市民環境部長あいさつ

（３） 議 事

① 応募用地評価（案）の最終確認

② 選定結果報告（案）の協議

（４） 市長への選定結果報告

（５） その他

① 今後のスケジュール

（６） 閉 会

５ 議事録

（１） 開 会（11 時 00 分） （事務局より開会あいさつ）

（２） 市民環境部長あいさつ （江田部長よりあいさつ）

（３） 議 事

① 応募用地評価（案）の最終確認

◆事務局より資料を用いて説明

◆質疑等

（委 員）ただいまの事務局の説明で、ご意見等あるか。

（委 員）よろしいか。 （はい。（異議なし））

② 選定結果報告（案）の協議

◆事務局より資料を用いて説明

◆質疑等

（委 員）山田町は、建設用地とそこまでに行く取付道路ともに非常に良かった。

取付道路の地主さんからも土地を譲渡しても良いという話があったと聞いている。

建設用地が了承を得られていても、そこまで行く取付道路の地主さんの了解が得ら

れないと建設が困難。やはり山田町はこの点で非常に良いと思う。

（委 員）住民の方には、まだ連絡していないか。

（事務局）はい。（まだです。）

（委 員）8 つの地区から応募があった。作業された方に説明しないといけない。

せっかく応募してくれて、住民の方に納得いただいたので。

（委 員）この資料の「（案）」を削除したものを結果報告としてよいか。

（異議なし）

（４） 市長への選定結果報告

島岡委員長より、市長に選定結果報告。

（５） その他

◆事務局より今後のスケジュールを説明

（６） 閉会（11 時 30 分）

以上